ESTADO DE MATO GROSSO

           PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra, s/nº - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100

Cláudia/MT

TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL

TOMADA DE PREÇOS N° 012/2020

A Prefeitura Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, torna público através de sua Presidente da

Comissão Permanente de Licitação Hemilin Tiedt, vem através deste, RETIFICAR o item 1-1.1. do
Edital de Tomada de Preços n° 012/2020, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO
POSTO DE SAÚDE DA GLEBA ZUMBI DOS PALMARES, CONFORME PROJETO, PLANILHA

ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO,

passando a ser descrito conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:  1-1-1 – O valor máximo admissível para a execução da obra objeto da presente

Tomada de Preços será:

  R$ 91.139,28 (noventa e um mil, cento e trinta e nove reais e vinte e oito centavos).

LEIA-SE:   1-1-1 – O valor máximo admissível para a execução da obra objeto da presente Tomada de

Preços será:

  R$ 102.674,07 (cento e dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e sete centavos).

 Considerando que a retificação supra não altera as condições de elaboração da proposta, por

tratar-se apenas de correção de  um erro meramente material, ficará mantida a data de abertura dos

envelopes para o dia 17 de Novembro de 2020, às 08h00min (horário local de Cláudia). Visto que

mantendo a data do certame para o mesmo dia, as empresas não serão prejudicadas pelo prazo para

elaboração da proposta. O edital e seus anexo poderão ser obtidos no site da prefeitura

www.claudia.mt.gov.br

Publique-se, Registre-se e Intime-se.

Cláudia – MT, 05 de Novembro de 2020.

HEMILIN FERNANDA TIEDT
Presidente da C.P.L.

Prefeitura Municipal de Cláudia - MT